
SA.0012.4.2.2011 
Protokół nr 4/11 

 
z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego 

 w dniu 29 marca 2011 r. 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 
 

 Posiedzeniu Komisji Finansów i Inwestycji w dniu 29 marca 2011 r. przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka. W posiedzeniu udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni 

goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2. 

 Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka o godz. 15.00. otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

obecni są wszyscy radni, obrady komisji są prawomocne 

Następnie Przewodnicząc przedstawił projekt porządku obrad:  

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków z poprzedniego posiedzenia 

Komisji. 

3. Informacja na temat kosztów opracowanych planów w roku 2009-2010 na 

zadania inwestycyjne oraz stopniem ich obecnej realizacji. 

4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 3/11 z posiedzenie Komisji Finansów i Inwestycji, 

które odbyło się 22 lutego 2011r. Komisja przyjęła protokół jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków z poprzedniego posiedzenia 

Komisji. 

 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar wyjaśnił, że stawki czynszu w komunalnych lokalach 

użytkowych  zawarte zostały  w zarządzeniu nr 319/10  i  zarządzenie nr 39/11 określa stawki 

czynszu za lokale mieszkalne stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu 



Wykorzystanie budynku poczty – budynek jest w fatalnym stanie i wymaga remontu 

kapitalnego. Gmina wystąpiła do poczty z zapytaniem o nabycie przez pocztę budynku. 

Poczta nie jest zainteresowana kupnem. W przypadku sprzedaży budynku poczta zwróci do 

gminy z prośbą o wskazanie lokalu zstępczego na pocztę. Drugim problemem jest to że w 

bydynku w jednym pomieszczeniu są jeszcze urządzenia telekomunikacji i w przpadku 

sprzedaży telekomunikacja będzie zainteresowana kupnem tylko tego pomieszczenia. 

Radny Artur Więcław zaproponował, że trzeba się zorientować ile kosztowałby remont 

budynku i za ile możnaby go sprzedać. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował radnych,że umowa z najemcą budynku w 

Goleszowie przy ulicy Cieszyńskiej 18 zostałą zawarta na 10 lat tj. do 2018 roku w związku z 

poniesionymi przez najemcę kosztami przy remoncie. Stawka czynszu za najem lokalu 

wzrasta corocznie o 10%. Czynsze za mieszkania, które możnaby wygospodarować w tym 

budynku na pewno nie byłyby wyższe niż są obecnie, a koszty związana z zaadaptowaniem 

pomieszczeń na mieszkania komunalne misiałaby ponieść gmina. Wójt w najbliższym czasie 

będzie jeszcze rozmawiał z najemcą i o podjętych decyzjach komisja zostanie 

poinformowana. 

Komisja wnioskuje o  przygotowanie kalkulacji kosztów remontu obiektu, w którym mieści 

się obecnie poczta pod kątem dalszego wykorzystania w przypadku rezygnacji z użytkowania 

obiektu przez pocztę, 

 Odnośnie remontów kapitalnych dróg Wójt Gminy wyjaśnił, że na zebraniach wiejskich 

zostały sformułowane wnioski odnośnie remontów i na spotkaniu z sołtysami będą one 

jeszcze raz szczegółowo analizowane. Zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie remontów 

dróg i wtedy zapadną decyzje jakie drogi w tym roku wyremontować, na kolejnym 

posiedzeniu komisja zostanie poinformowana o szczegółowym podziale środków. Pan Wójt 

na kolejnym posiedzeniu poinformuje komisję o szczegółowym podziale środków. 

Komisja przyjęła informacje na temat remontu kapitalnego dróg. 

Odnośnie nakładów na utrzymanie szkół podstawowych Wójt Gminy poinformował, że 

schemat organizacyjny szkół dyrektorzy mają obowiązek dostarczyć końca kwietnia i potem 

zostaje jeszcze miesiąc na jego weryfikację, Pomimo, że wynagrodzenia dla nauczycieli 

obciążają budżet gminy to na ich podwyższanie gmina nie ma żadnego wpływu. Sebwencje 

oświatowe jakie gminy otrzymuje są z reguły znacznie niższe o poniesionych wydatków. 

Komisja wnioskuje o ustalenie stawki najmu za antenę przekazu telefonii komórkowej na 

budynku SP Goleszów i za banery reklamowe umieszczone na ogrodzeniu oraz wysokości 

dochodów za wynajem sal gimnastycznych, Wniosek został przyjęty jednogłosnie. 



 Komisja przyjęła informacje na temat wzrostu nakładów na szkoły. 

 

Ad.3. Informacja na temat kosztów opracowanych planów w roku 2009-2010 na zadania 

inwestycyjne oraz stopniem ich obecnej realizacji. 

 Komisja przyjęła do wiadomości informacje Wójta Gminy o wydatkach poniesionych przez 

gminę Goleszów na przygotowanie inwestycji. 

Komisja wnioskuje do Przewodniczącego Rady o zobowiązanie komisji Rewizyjnej do 

szczegółowego przeanalizowania projektu dotyczącego rewitalizacji terenu po zlikwidowanej 

cementowni w Goleszowie. 

Komisja wnioskuje do Wójta Gminy aby wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa i radą sołecką Lesznej Górnej podjąć decyzję co do 

zagospodarowania dotychczasowych obiektów gminnych na terenie sołectwa. 

 Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie 

 

Ad.4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy. 

Członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: 

- zmiany uchwały nr XXXVII/307/09 z dnia 21 grudnia 2006r. po przeprowadzeniu 

głosowania komisja zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym się, 

- funduszu sołeckiego nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012r. 

środków stanowiących fundusz sołecki, po przeprowadzeniu głosowania komisja 

zaopiniowała pozytywnie przy 5 głosach „za” i 2 wstrzymujących się, 

- zmian budżetu gminy na 2011r. 

Skarbnik gminy wyjaśniła, że zmniejszeniu ulega zadanie pn. „Zabezpieczenie trwałości 

korpusu drogi powiatowej 2606S na odcinku od rejonu skrzyżowania z ul.Wesołą do rejonu 

budynku przy ul.Kozakowickiej 42) poprzez odtworzenie odbiorników wód melioracyjnych 

(drenaż wzdłuż drogi) w kwocie 70.000zł. Kwotę tą przenosimy w wysokości 62.000zł. na 

„Remonty kapitalne dróg gminnych”, a pozostałą część w wysokości 8.000zł. na zadanie pn. 

„Budowa kanalizacji wraz z oczyszczalnią ścieków w Goleszowie”. 

Po przeprowadzeniu głosowania komisja zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie 

wstrzymującym się, 

 

- zmiany uchwały Rady Gminy Nr III/15/2010 z dnia 29 grudnia 2010r., po przeprowadzeniu 

głosowania komisja zaopiniowała  pozytywnie jednogłośnie , 



- ustalenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za pobór podatków po przeprowadzeniu 

głosowania komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie, 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu po przeprowadzeniu głosowania 

komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 

Projekt 14.10. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu wyjaśnień 

udzielił WG i po przeprowadzeniu głosowania zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Do Komisji Finansów wpłynął wniosek Szkoły Podstawowej w Bażanowicach o przyznanie z 

budżetu gminy kwoty 25.000zł, na odnowienie elewacji budynku szkoły i uporządkowanie 

terenu wokół szkoły. 

Po przeprowadzonej dyskusji komisja wnioskuje o przesunięcie rozpatrzenia pisma na 

posiedzeniu komisji w czerwcu. Członkowie komisji zasugerowali żeby załączyć do wniosku 

zakres koniecznych do wykonania robót i wyliczenie planowanych kosztów. Wniosek 

przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji przekazał informacje pani skarbnik dotyczącą udzielenia 

absolutorium. W związku z nowymi regulacjami dotyczącymi przebiegu procedury 

absolutoryjnej Komisja Rewizyjna w terminie do dnia 15 czerwca składa wniosek w sprawie 

absolutorium do zaopiniowania w Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

 

Wójt Gminy poinformował, że Państwowa Straż Pożarna w Ustroniu zwróciła się z prośbą 

do gmin powiatu cieszyńskiego o dofinansowanie zakupu samochodu bojowego (sugestia jest 

żeby od każdego mieszkańca wpłacić 1zł., co w naszej gminie daje kwotę ok. 13.000zł.) 

Przewodniczący Komisji wysunął wniosek o przesunięcie rozpatrzenia sprawy na posiedzeniu 

w czerwcu, wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokołowoła: 

podins.d/s działalności gospodarczej 

Joanna Gibiec 


